
Konkurs nr 1/2023 „Możemy więcej” kierunek pomocy 2 

nazwa projektu 

„Możemy więcej” – Kompleksowa rehabilitacja i zwiększenie samodzielności osób 
niepełnosprawnych- mieszkańców Domu Pomocy Społecznej KSNAW  w Brwinowie. 

Termin realizacji projektu 01.04.2024 – 31.03.2027 

Celem projektu jest optymalizacja sprawności fizycznej, psychicznej i umysłowej, a także 
zwiększenie samodzielności i uczestnictwa wżyciu społecznym osób z niepełnosprawnością. 
Wspomaganie psychiki osób niepełnosprawnych, pozwalających na likwidację ograniczeń i, 
rozwijanie ich wrażliwości, a także budowanie poczucia własnej wartości oraz przystosowanie do 
życia w społeczeństwie.  

Zwiększenie samodzielności i pozytywnego nastawienia na rozwój osób niepełnosprawnych 
poprzez prowadzenie nieprzerwanej i wszechstronnej rehabilitacji, zmierzającej do osiągnięcia 
możliwie najwyższego poziomu pozwalającego na samodzielne funkcjonowanie w 
społeczeństwie, radzenia sobie w życiu codziennym oraz z własnymi emocjami. Działania 
prowadzone w ramach projektu mają na celu przywrócenie osobom z niepełnosprawnością 
maksymalnie możliwej do osiągnięcia sprawności i samodzielności we wszystkich sferach 
funkcjonowania tj. społecznej, psychicznej, poznawczej i fizycznej. Często osoby, które od 
urodzenia żyją z niepełnosprawnością każdego dnia udowadniają, że „Niepełnosprawny Może 
Więcej”, dzięki regularnej terapii i aktywności.  

Prowadzone działania w ramach projektu „ Możemy więcej” polegać będą na terapeutycznym 
ukierunkowaniu w funkcjonowaniu oraz braku pogorszenia osiągniętego poziomu 
samodzielności, rozwijaniu umiejętności samoobsługi, kształtowaniu umiejętności współpracy w 
grupie, wzmacnianie i nabywanie zachowań asertywnych, kompetencji komunikacyjnych, 
rozwijanie umiejętności informatycznych -niezbędnych do komunikowania się.  

Zastosowanie kompleksowego i jednoczesnego systemu działań będzie polegało na 
zorganizowaniu zajęć specjalistycznych, których celem będzie usprawnianie, rozwijanie, 
wzmacnianie i kompensowanie umożliwiające beneficjentom projektu nabycia nowych oraz 
podtrzymaniu osiągniętych wcześniej umiejętności, sprawności i kompetencji.  

W ramach projektu wyróżniamy następujące rodzaje treningów: 

 

• Trening umiejętności życia codziennego i samodzielności 

 

• Trening rozwijający uzdolnienia i kreatywność 

 

• Trening umiejętności technicznych 

 

• Trening rozwijający kompetencje emocjonalno-społeczne 

 

• Trening aktywności ruchowej 

 

• Hipoterapia 

 

https://dpsbrwinow.ksnaw.pl/wp-content/uploads/2024/07/trening-umiejetnosci-zycia-codziennego-i-samodzielnosci.pdf
https://dpsbrwinow.ksnaw.pl/wp-content/uploads/2024/07/trening-rozwijajacy-uzdolnienia-i-kreatywnosc-kwiecien-czerwiec-24-na-strone.pdf
https://dpsbrwinow.ksnaw.pl/wp-content/uploads/2024/07/trening-aktywnosci-ruchowej-na-str.pdf

